
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 14 de setembro de 2022 Edição Nº: 3835 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através 

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO, 

torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo Nº. 20.11.01/2021, resultante do 

TOMADA DE PREÇOS N° 29.11.01/2021:  UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM PARALELEPÍPEDO E PEDRA 

TOSCA COM REJUNTAMENTO NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE CONTRATADO (A): I FERNANDES BARBOSA 

EIRELI – EPP ASSINA PELA CONTRATADA: Iago Fernandes Barbosa ASSINA 

PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 14 de 

setembro de 2022. Charles de Lima Nunes - SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

 
***  ***  *** 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.09.02/2022. A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.09.02/2022 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NO PROJETO 

VIRAR O JOGO, AÇÕES ESPORTIVAS VOLTADAS AOS BENEFICIÁRIOS DOS 

PROGRAMAS ASSISTÊNCIAIS OFERTADOS PARA A POPULAÇÃO, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 26 de 

Setembro de 2022 as 08:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no endereço 

acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 13 de setembro de 2022. Mayara 

Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SAÚDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

QUARTO ADITIVO CONTRATUAL DE N° 13.09.02/2021-02, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.09.02/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE. CONTRATADA: VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA 

LTDA. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 01 DE AGOSTO DE 2022. 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.09.02/2021. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E 

CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL: 

25% . ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS. CARGO: 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATADA: DAVID DE SOUSA 

RODRIGUES. Jaguaribe - CE, 13 de setembro de 2022 .IANNY DE ASSIS DANTAS. 

Secretaria de Saúde. 

 

***  ***  *** 
 

LEI Nº 1.610, de 14 de setembro de 2022. EXPANDE ÁREA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Lei na 

íntegra, disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3746/LEIS%20MUNICIPAIS_1610_2022_000

0001.pdf 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 425, de 14 de setembro de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais; CONSIDERANDO erro 

material na edição das Portarias de números 364/2022, 365/2022 e 367/2022, de 01 de 

setembro de 2022, que foram redigidas com a mesma redação, muito embora, devendo 

constar atribuições e responsabilidades distintas, RESOLVE: Art. 1º.  REVOGAR e 

TORNAR SEM QUALQUER EFEITO as Portarias 364/2022, 365/2022 e 367/2022, de 

01 de setembro de 2022, que delegam poderes aos servidores efetivos FRANCISCO 

JOSÉ FERNANDES BANDEIRA, JOSÉ ALDACY PATRÍCIO DA SILVA e 

MARCOS MENDES SILVEIRA. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 14 

de setembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA N° 426, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022. Determina a lotação da servidora 

FRANCIANA AUGUSTA DE SOUZA SILVA, para o cargo de EDUCADOR 

FÍSICO – 40 H, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal da Educação e Cultura, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,  no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em 

vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado 

ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, 

resolve LOTAR,  a servidora FRANCIANA AUGUSTA DE SOUZA SILVA, na 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura, em virtude de ter sido aprovada no 

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de 

EDUCADOR FÍSICO – 40H, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, alterando a 

PORTARIA N° 275, DE 15 DE AGOSTO DE 2022, somente com relação à lotação da 

servidora. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 

14 de setembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO 

MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 427, de 14 de setembro de 2022. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais; CONSIDERANDO que a 

servidora pública temporária, FRANCISCA BETISA MOREIRA GOMES, matrícula 

funcional 135649-6, ocupante do cargo de educador físico, comprovou estado puerperal 

na vigência do contrato, mediante atestado médico neste sentido; CONSIDERANDO a 

edição da Portaria 337, de 17 de agosto de 2022 que, rescindiu o contrato em comento 

sem, contudo, se ater a situação de gravidez da servidora acima mencionada; 

RESOLVE: Art. 1º.  REVOGAR e TORNAR SEM QUALQUER EFEITO a Portaria 

337, de 17 de agosto de 2022.   Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 14 

de setembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 428/2022, de 14 de setembro de 2022. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO, o princípio básico da eficiência que rege a administração pública; 

CONSIDERANDO, a necessidade de otimizar e racionalizar os expedientes do 

DEMUTRAN de Jaguaribe-CE; CONSIDERANDO, a Reforma Administrativa de que 

trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 

2022; RESOLVE Art. 1º. DELEGAR, com fulcro na legislação e normas supracitadas 

enquanto vigentes, ao servidor efetivo, FRANCISCO JOSE FERNANDES 

BANDEIRA, Agente de Trânsito, Matrícula: 120124-7 e CPF: 212.641.473-68, os 

poderes para praticar atos de administração de pessoal no âmbito da competência deste 

DEMUTRAN, independentemente de outros despachos. Art. 2º. Os poderes delegados 

nesta portaria não surtem efeitos de nomeação em cargo comissionado. Art. 3º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 14 de setembro de 2022. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA 429/2022, de 14 de setembro de 2022. O Prefeito Municipal, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO, o princípio básico da eficiência que rege a administração pública; 

CONSIDERANDO, a necessidade de otimizar e racionalizar os expedientes do 

DEMUTRAN de Jaguaribe-CE; CONSIDERANDO, a Reforma Administrativa de que 

trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o Decreto 1.372, de 11 de março de 

2022;RESOLVEArt. 1º. DELEGAR, com fulcro na legislação e normas supracitadas 

enquanto vigentes, ao servidor efetivo, JOSÉ ALDACY PATRÍCIO DA SILVA, 

Agente de Trânsito, Matrícula: 120231-6 e CPF: 430.574.543-72, os poderes para 

praticar atos de administração da frota de viaturas deste DEMUTRAN e de fiscalização 

de regularidade de veículos de frete, transportes de carga e de passageiros no âmbito da 

competência deste DEMUTRAN, independentemente de outros despachos. Art. 2º. Os 

poderes delegados nesta portaria não surtem efeitos de nomeação em cargo 

comissionado. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 14 de 

setembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22.04.01/2021-21 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3746/LEIS%20MUNICIPAIS_1610_2022_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3746/LEIS%20MUNICIPAIS_1610_2022_0000001.pdf


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 14 de setembro de 2022 Edição Nº: 3835 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

A Secretaria EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do aditivo ao Instrumento Contratual resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

22.04.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 13.697,20 (treze mil 

seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos) CONTRATADO: P N FEITOSA 

SANCHO – ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Paulo Nailson 

Feitosa Sancho ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 14 de setembro de 2022. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da  Secretária de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente, torna 

público o extrato do SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 

03.05.01/2021 resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03.05.01/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:  SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

PARA FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE SEMENTES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

contrato terá o prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2022. CONTRATADO (A): 

JOSÉ DIÓGENES PINHEIRO. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ DIÓGENES 

PINHEIRO. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE 

SOUSA. Jaguaribe-CE, 14 de setembro 2022. JOSÉ RICARDO MENDES DE 

SOUSASecretária de Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio Ambiente. 

CONTRATANTE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 

09.03.01/2022-22, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 09.03.01/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SDE – 13.01.04.122.0002.2.100. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS.). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Dezembro de 2022. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI 

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Elivan Peixoto de Queiroz Jaguaribe/CE, 14 de 

setembro de 2022. Elivan Peixoto de Queiroz -SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual Nº 09.03.01/2022-23, resultante do PREGÃO ELETRONICO 

Nº 09.03.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO FUNDAMENTAL 

– 05.07.12.361.0008.2.027 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 151.900,00 

(CENTO E CINQUENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2022. 

CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS 

(AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 14 de setembro 

de 2022 Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 09.03.01/2022-24, resultante do PREGÃO 

ELETRONICO Nº 09.03.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 / CRIANÇA 

FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.097 / IGD – 09.08.08.244.0042.2.098 / CREAS – 

09.08.08.244.0020.2.093 / BLOCO BPSB – 09.08.08.244.0019.2.092. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS.). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Dezembro de 2022. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI 

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro Jaguaribe/CE, 14 de 

setembro de 2022. José Talvânio Pinheiro - SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 
***  ***  *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – JAGUARIBE/CE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - AVISO DE LICITAÇÃO – N° 2022091301-SRP. O Pregoeiro do SAAE DE 

JAGUARIBE/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 

29 DE SETEMBRO DE 2022 às 09:00 hs, na Sede da Comissão de Licitação, 

localizada na Rua 7 de Setembro, 440 – Centro – , estará realizando Licitação na 

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO, cujo critério de 

julgamento é MENOR PREÇO POR LOTE, no qual Objeto é REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HIDRÁULICO (FERRO FUNDIDO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE, o qual 

encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07:00hs às 13:00hs. 

Jaguaribe – CE, 13 de setembro de 2022. Francisco Elidenes da Silva - PREGOEIRO. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 295/2022  ORIGEM: DISPENSA 

DE LITAÇÃO  Nº 2022071201-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO / CNPJ: 05.722.202/0001-60 CONTRATADA(O): COMPANHIA 

ENERGETICA DO CEARÁ – COELCE/CNPJ: 07.047.251/0001-70 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 

ENERGIA ELÉTRICA PARA O  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-

SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 1.400,000,00 

(Um milhão e quatrocentos reias) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 

Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 14 de setembro de 2022 Edição Nº: 3835 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.de terc. 

pessoa jurídica Subelemento 3.3.90.39.43 Serv. de energia elétrica, no valor de R$ 

1.400,000,00 VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2022 a 13 de Setembro de 2022 DATA 

DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2022. 

 
***  ***  *** 

 
 
 
 

 

 


